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تحلیل

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

محتمل  ترین سناریو در بازار مسکن

بررسی قیمت در بازار مسکن حاکی از این است که از خرداد ماه 
سال ۱۳۹۲ تا پایان ســال ۱۳۹۵ قیمت اسمی مسکن از ثبات 
نسبی برخوردار بوده است، این در حالیست که در همین دوره 
نرخ تورم عمومی )با وجود کاهش(، همــواره بالاتر از ۸ درصد 
بوده و نرخ سود اسمی ســپرده  های بانکی )به عنوان بازدهی 
دارایی جایگزین و بدون ریســک( نیز قابل توجه بوده است. از 
طرف دیگر مقایسه بازده مسکن با بازده بازارهای موازی و نرخ 
تورم از ابتدای سال ۱۳۹۰ تا پاییز سال ۱۳۹۶ )به قیمت سال 
پایه( نشــان می  دهد که بازده این بازار از سایر بازارها پایین تر 

بوده است.
لذا طبیعی بوده که مطابق با روند تاریخــی دوره  های رونق و 
رکود، همچنین به منظور جبران عقب افتادگی از بازده ســایر 
بازارها، قیمت مســکن نیز به عنوان یــک کالای اقتصادی، با 
افزایش مواجه گردد. بر این اســاس از ماه  های ابتدایی ســال 
۱۳۹۶ شــاهد افزایش تدریجی و بطئی قیمت در بازار مسکن 
بودیم به طوری که قیمــت یک متر مربع آپارتمان در شــهر 
تهران از حدود ۴.۳ میلیون تومان در فروردین ۹۶ به حدود ۵.۶ 

میلیون تومان در اسفند ماه همان سال رسید.
تعداد معاملات مسکن در ســال ۹۶ در سطح بسیار خوبی قرار 
داشت. به طوری که به جز فروردین ماه که به دلیل مقارن شدن 
با ایام نوروز معمولاً تعداد معاملات کم اســت، در ســایر ماه ها 
تعداد معاملات در سطح بالایی رقم خورد. بر این اساس در دی 
ماه ۹۶، انجام حدود ۲۰ هزار معامله آپارتمان در شــهر تهران 
مشاهده شــد. همچنین مجموع کل معاملات انجام شده شهر 

تهران در سال ۹۶ به بیش از ۱۸۱ هزار فقره رسید.
در سال ۱۳۹۷ شاهد افزایش قابل توجه قیمت مسکن در شهر 
تهران و به تبع آن در دیگر مناطق کشــور بودیم. در این سال 
قیمت یک متر مربع آپارتمان در شهر تهران از متر مربعی حدود 
۶ میلیون تومان در اردیبهشت ماه به بیش از ۱۱ میلیون تومان 
در اســفند ماه ۹۷ افزایش یافته که این به معنای رشد بیش از 
۹۰ درصدی قیمت در کمتر از یکســال بود. آنچه که در سال 
۹۷ برخلاف دیگر دور ه ای رونق مســکن اتفــاق افتاد این بود 
که با وجود افزایش قیمت مسکن در این سال، تعداد معاملات 

کاهش یافت.
مجموع تعداد معاملات انجام شده در ســال ۱۳۹۷ به چیزی 
حدود ۱۳۰ هزار فقره بالغ شــد که حدود ۲۸ درصد کاهش، 
نسبت به سال قبل را رقم زد. لازم به توضیح است که عمده دلیل 
تحولات بازار مسکن در این سال نشات گرفته از تحولات اقتصاد 
کلان و در راس هم ه آنها افزایش نقدینگی و نرخ ارز بود. کاهش 
تعداد معاملات نیز عمدتاً بــه ورود نقدینگی به بازارهای طلا و 

ارز مربوط می  شد.
در ماه های ابتدایی سال ۹۸ باز هم شاهد افزایش قیمت مسکن 
در بازار بودیم. بر این اساس بیشترین افزایش قیمت مسکن در 
اردیبهشت ماه اتفاق افتاد که نســبت به فروردین همان سال 
حدود ۱۱.۵ درصد رشد قیمتی را شــاهد بودیم. پس از آن از 
سرعت افزایش قیمت در بازار کاسته شد و در مرداد ماه با پدیده 
کاهش قیمت به میزان حدود ۳ درصد نسبت به تیر ماه مواجه 
بودیم. این کاهش قیمت در شهریور ۹۸ نیز البته با شیب ملایم  
تر ادامه یافت و به حدود ۱.۷- درصد نسبت به مرداد ماه رسید.

نکته قابل توجه این اســت که در تمامی ماه های ســال ۹۸ با 
کاهش رشد معاملات مسکن نســبت به ماه مشابه سال قبل و 
بعضاً ماه های قبل در همان سال مواجه بوده ایم. در نمودارهای 
زیر نرخ رشد معاملات و قیمت آپارتمان در شهر تهران در هر ماه 
نسبت به ماه مشابه سال قبل نشان داده شده است. همچنین 
از جهت حرکت نمودار می  توان روند حرکت قیمت در هر ماه 

نسبت به ماه قبل را مشاهده کرد.
تمامی موارد پیش گفته و بررســی  های صورت گرفته از روند 
معاملات و قیمت مسکن نشان می  دهد که بازار مسکن وارد فاز 
رکودی شده اســت. مطابق با روند تاریخی بازار مسکن، بعد از 
تجربه  دوران رونق قیمتی این بازار وارد دوره رکود با طول عمر 
طولانی  تر می  شــود. بنابراین ورود به فاز رکودی از این منظر 
طبیعی است. اما در شــرایط جاری اقتصاد کشور علاوه بر این 
مورد، مسائل سیاسی و ابهام در توافق هسته  ای می  تواند نقش 
غیرقابل انکاری بر تحولات بازار مسکن در ماه های آتی داشته 
باشــد. نااطمینانی حاصل از عدم قطعیت  ها در فضای سیاسی 
بخش زیادی از فعالیت  های حقیقــی در این بخش را متوقف 
کرده است. همچنین تعداد معاملات خرید و فروش مسکن به 
طرز بی  ســابقه  ای کاهش یافته و در شهریور ماه به زیر ۳۰۰۰ 

فقره در شهر تهران رسیده است.
چنانچه متغیرهای سیاســی و به ویژه نرخ ارز ثابت بماند، بازار 
مســکن به روند کاهش قیمت البته با شیب بسیار کمتر ادامه 
خواهد داد تا اینکه به نقطه ثبات قیمت اســمی برسیم. در این 
حالت نرخ رشد قیمت مسکن کمتر از تورم عمومی پیش  بینی 
می  شود. اما چنانچه مسائل سیاسی در کشور به گونه  ای رقم 
بخورد که افزایش قیمت ارز را به دنبال داشــته باشــد، روند 
کاهشــی قیمت در بازار مسکن متوقف شــده و چه بسا شاهد 

افزایش قیمت اندکی در این بازار باشیم./ایبِنا

 تسویه بدهکاران بانک توسعه تعاون
 با اسناد خزانه نوع دوم

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای مطالبات از 
دولت هستند می توانند از طریق ظرفیت های در نظر 
گرفته شد در بند و تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ 
نسبت به تســویه بدهی خود به بانک توسعه تعاون 
اقدام نمایند.به گزارش اقتصادسرآمد، گفتنی است در 
اجرای بند مذکور کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی که 
مطالبات آنان تا پایان سال ۱۳۹۷ از دولت ایجادشده 
باشــد و درعین حال به بانک توســعه تعاون بدهکار 
می باشــند، می توانند با مراجعه به شعب این بانک و 
تکمیل کاربرگ موردنظر نسبت به ارائه مشخصات 
مطالبات از دولت و مشخصات بدهی به بانک توسعه 
تعاون اقدام نمایند.شــایان ذکر اســت پس از انجام 
تاییدات توسط دستگاه اجرایی بدهکار و طی مراحل 
اداری در سازمان برنامه وبودجه و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و صدور اوراق اســناد خزانه نوع دوم امکان 
تسویه بدهی این اشــخاص با بانک فراهم می گردد.
با توجه به اینکه مهلت اجرای این طرح تا پایان سال 
جاری تعیین گردیده است اشخاص حقیقی و حقوقی 
واجد شرایط فوق می توانند با مراجعه به شعب بانک 
توسعه تعاون در سراسر کشور از ظرفیت ایجادشده 

جهت تسویه بدهی خود بهره برداری نمایند.

 عطای بیش از 68۰۰ کد بورسی 
در ۵1 شعبه بانک صادرات

مدیرعامل کارگزاری بانک صادرات ایران اعلام کرد 
که در ۱۳ ماه گذشته و از طریق پیشخوان های بورسی 
در ۵۱ شعبه منتخب بانک صادرات، بیش از ۶ هزار 
و ۸۰۰ نفر کد بورســی دریافت کرده اند.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایبنا، مهدی کباری با اعلام 
این خبر افزود: طرح اعطای کد بورسی به متقاضیان 
در شعب بانک صادرات از ۱۷ شهریورماه سال گذشته 
آغاز شد و تا روز ۱۵ مهرماه امسال، بیش از ۶ هزار و 
۸۰۰ نفر کد بورسی خود را از طریق شعب این بانک 
دریافت کرده اند.وی با بیان اینکه در یک سال گذشته 
طرح اعطای کد بورسی به مشــتریان در ۵۱ شعبه 
منتخب بانک صادرات انجام شده است، ادامه داد: از 
بین ۶ هزار و ۸۰۰ نفری که کد بورسی خود را از شعب 
بانک صادرات دریافت کرده اند، ۴ هزار و ۵۰۰ نفر به 
سامانه بر خط معاملاتی وصل شده و معاملات خود را 

به طور برخط انجام می دهند. 

مدیرعامل بانک صنعت و معدن به استان 
مرکزی سفر می کند

مدیر عامــل بانک صنعت و معدن فردا چهارشــنبه 
هفدهم مهرماه سال جاری به اتفاق هیأت همراه به 
استان مرکزی سفر می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حســین مهری رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل این 
بانک در این ســفر ضمن دیدار با استاندار و مسؤلان 
اســتانی از طرح های تولیدی اســتان که از سوی 
بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده است،  بازدید 
می کند و در خصوص مســایل و مشــکلات فعالان 
بخش صنعــت و معدن این منطقه بــا صنعتگران و 
کارآفرینان به هم اندیشی می پردازد.دیدار و گفتگو 
 با کارکنان شعب این بانک در استان مرکزی از دیگر 

برنامه های مدیرعامل در این سفر می باشد.

ارائه خدمات خودپردازهای بانک تجارت در 
مسیر مسافران کربلا

رییــس اداره روابــط عمومی بانک تجــارت از ارائه 
خدمات ۲۳ دستگاه خودپرداز این بانک به زوار امام 
حسین )ع( در مســیر پیاده روی کربلا در شهرهای 
منتهی به پایانه های مرزی شلمچه، چذابه، خسروی 
و مهران خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد 
احمدی آذر رییس اداره روابــط عمومی و تبلیغات 
بانک تجارت با اشــاره به برنامه های این بانک برای 
خدمت رســانی به زوار حســینی گفت: همزمان با 
پویش پیاده روی اربعین حسینی و با اتخاذ تمهیدات 
لازم، نیاز هموطنان را به خدمات بانکی از طریق  ۲۳ 
دستگاه خودپرداز در مسیر پیاده روی مرتفع می کنیم.
وی افزود: بانک تجارت در بازه زمانی نیمه دوم مهر ماه 
برداشت وجه از این دستگاه ها را صرفا برای دارندگان 
تجارت کارت تا ســقف ۵ میلیون ریال افزایش داده 
است. رییس اداره روابط عمومی بانک تجارت با اشاره 
به اینکه دســتگاه های خودپرداز منتخب کاملا در 
مسیر تردد زائرین قرار دارند، یادآور شد: دستگاه های 
خودپرداز مستقر در شعب بانک تجارت استان های 
خوزستان، کرمانشــاه و ایلام در شهرهای منتهی به 
پایانه های مرزی شامل خرمشــهر، آبادان ، هویزه، 
اندیمشک، سوسنگرد، حمیدیه، کنگاور، اسلام آباد، 
قصر شیرین، کرند غرب، صحنه، ایلام ، ایوان، چوار 
، دهلران و مهران در تمامی روزهای هفته به صورت 
۲۴ ساعته نیاز زوار کربلا را به وجه نقد و سایر خدمات 

بانکی مرتفع خواهند کرد.  

الزام بانک های دولتی و اصل 44 به بخشودگی سود تسهیلات
بانک مرکزی برای بخشودگی سود تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومان و کمتر از آن شــرایطی را تعیین کرده و این بخشودگی در حال حاضر تنها در برخی از 
بانک ها اجرایی شده و فعلا در تمامی بانک ها اجرایی نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی بخشنامه ای را در خصوص اجرای بند »ل« تبصره 
ماده ۱۶ قانون بودجه سال جاری به بانک ها و موسسات اعتباری ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه، مشمولین بخشودگی سود تسهیلات با مبلغ ۱۰۰ میلیون 
تومان و کمتر از آن )اصل تســهیلات( می توانند از زمان تصویب قانون بودجه ۹۸ فقط تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان از بخشودگی سود تسهیلات استفاده 
کنند.شهرزاد دانشمندی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در این باره اظهار داشت: در رابطه با بند "ل" تبصره ۱۶ قانون بودجه امسال، تسهیلات کمتر از 

یک میلیارد ریال به شرطی مشمول بخشودگی سود می شوند که اصل تسهیلات زیر یک میلیارد ریال باشد.

گروه بانک و بیمه- حســاب های 
اجاره ای در کنار اینکه محلی برای 
پولشویی و یا انجام اقدامات غیرقانونی هستند 
راهی برای فرار از مالیات محسوب  می شوند، 
این در حالی اســت که پیش از این سازمان 
امور مالیاتی درباره راهکار خــود برخورد با 
حساب های اجاره ای اعلام کرده بود  که قانون 
مالیات های مستقیم تکلیفی دارد که هر گونه 
فعالیت و خرید و فــروش بالای پنج میلیون 
تومان بایــد از طریق سیســتم بانکی  انجام 
شود؛ بنابراین بانک ها با توجه به سامانه قوی 
اطلاعاتی که دارند باید نســبت به شناسایی 
دقیق سپرده گذاران و کسانی که به  فعالیت 
بانکی اشــتغال دارند اقدام کننــد، طبیعتا 
در موضوع حســاب های اجــاره ای نیز باید 
با کمک مراکز پولشــویی بانک ها نسبت به 
 شناســایی این افراد اقدام شــود.  به گزارش 
اقتصادسرآمد، پس از اعمال محدودیت های 
قانونی در تراکنش های بانکی، وقوع این نوع 
تخلف شیوع بیشــتری یافته است.همچنین 
افزایش نظارت بانک مرکــزی برای مقابله با 
پولشویی نیز باعث تشدید این تخلفات شده، 
زیرا متخلفان ترجیح می دهند تراکنش های 
مالی غیرقانونی خود را از طریق حساب های 
بانکی دیگران انجام دهند تا شناسایی نشوند.

علت دیگر گســترش این نوع حســاب های 
اجاره ای، تلاش برخی فعالان اقتصادی برای 
فرار مالیاتی اســت. بدین طریــق این افراد 
می توانند از شناسایی درآمدهای خود برای 
پرداخت مالیات فرار کنند اما عواقبت آن بر 
عهده اجاره دهندگان این حساب ها خواهد 
بود.آماری از شــمار حســاب های اجاره ای 

در دست نیســت اما جســتجویی کوتاه در 
فضــای مجازی نشــان دهنده رونــق رو به 
گسترش این تجارت ســیاه است.افرادی که 
اقدام به اجاره دادن حساب های بانکی خود 
کرده اند، توجهی به کلاهبرداری و پولشویی 
هایی که امکان دارد به نام آنها انجام شــود 
ندارند که این موضوع دیر یــا زود می تواند 
گریبانشان را بگیرد. بر اساس قانون، دارندگان 
حســاب بانکی باید پاسخگوی کلاهبرداری 
میلیاردی و ســایر تخلفاتی باشند که به نام 
آنها انجام شــده اســت؛ بنابراین مسؤولیت 
قانونی و حقوقی هر تخلفی که از طریق این 
حساب های اجاره ای انجام می شود بر عهده 
دارندگان حساب خواهد بود.اکنون در روند 
اعتراض به قطع یارانه ها، اعتراض به حذف 
یارانه ها و به دنبال آن بررسی تراکنش های 
بانکی موجب آشکار شــدن برخی تخلفات 
بانکی و مالیاتی افراد شــده است؛ این روزها 

صاحبان "حساب های اجاره ای" در غربالگری 
یارانه بگیــران لو می روند.حذف شــدگان از 
یارانه نقــدی می توانند با مراجعــه به دفاتر 
پیشخوان دولت اعتراض خود را اعلام کنند 
و بررســی مجدد تنها مشــروط به دریافت 
مجوز برای چک حســاب های بانکی است.از 
زمان واریز یارانه شهریور ماه که حدود ۱۶۳ 
هزار خانوار حذف شدند تا کنون حدود ۶.۳ 
درصد برای اعتراض مراجعــه کرده اند و آن 
بخشی که تن به بررســی حساب های بانکی 
داده اند آمار و اطلاعات قابل توجهی را از خود 
بر جای گذاشته اند.طبق آنچه که میرزایی-

سخنگوی ســتاد اجرای تبصره)۱۴( قانون 
بودجه ۱۳۹۸- به ایســنا اعلام کرده است، 
۴۸ درصــد افراد معترضی که حســاب های 
بانکی آنها مورد بررســی قرار گرفته اســت، 
زیر بــار تراکنش های مالی خــود نرفته اند؛ 
به طوری که مدعی هســتند تراکنش های 

حساب های آنها شخصی نیست و مثلا برای 
شرکت و سازمانی که در آن کار می کنند انجام 
می شود؛ به گونه ای که آبدارچی، حسابدار و 
یا کارپرداز هســتند و گردش حساب برای 
خودشان نیست.اما میرزایی به موردی اشاره 
داشت که مستقیما به حساب های اجاره ای 
برمی گردد،   وی گفت کــه برخی معترضان 
بعد از اعلام نتیجه تراکنش بانکی می گویند 
تراکنش انجام شده در حساب بانکی متعلق 
به شخص دیگری اســت که کارت و حساب 
خود را در اختیار وی قرار داده اند! حساب های 
اجاره ای مدت هاست مطرح شده و در دست 
بررســی قرار دارد، این در حالی اســت که 
برخی افراد حســاب های بانکی خــود را در 
مقابل پرداخت مبلغی به طور ماهانه و یا هر 
نوع قرارداد دیگری به فــرد یا گروهی اجاره 
می دهند.پلیس فتا بارها نسبت به این جریان 
هشدار داده و اعلا م کرده است که برخی اقدام 
به اجاره دادن کارت حســاب بانکی خود به 
افراد کلاهبردار بدون اطلاع از نیت مجرمانه 
آنها می کنند در حالی کــه تبعات قضایی و 
مســئولیت بخشــی از اقدامات آنها متوجه 

صاحبان حساب های اجاره ای خواهد شد.
همچنین از ســال گذشــته بانــک مرکزی 
بخشــنامه ای در رابطه بــا محدودیت های 
تراکنش های بانکی صادر کــرد که در کنار 
دلایلی که برای این محدودیت وجود داشت، 
می توانست تا حدی مانع از سو استفاده افراد 
یا شرکت ها و سازمان ها از حساب های افراد 
باشد ولی در هر صورت این نظام بانکی است 
که قدرت بالایــی در شناســایی این قبیل 

حساب ها دارد.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از عامل رو شدن حساب های اجاره ای؛

پولشویی با حساب های بی صاحب

رییس پلیــس فتا 
بــزودی  گفــت: 
رمزهــای یکبار مصــرف با 
هماهنگــی بانــک مرکزی 
عملیاتی می شود که می تواند 
درصد قابل توجهی از جرایم 

اینترنتی را کاهش دهد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ســردار وحید مجید با اشاره 
به جرایم اقتصادی در استان 
هرمــزگان گفــت: جرایــم 
اینترنتی شایع هرمزگان در 
فضای مجازی شامل برداشت 
اینترنتی غیر مجاز، کلاهبرداری های اینترنتی، هتک حیثیت، مزاحمت های اینترنتی 

و دسترسی غیر مجاز به داده ها است.
رییس پلیس فتا ناجا اظهار داشت: بیشتر از ۵۰ درصد جرایم در این استان در حوزه 
جرایم اقتصادی صورت می گیرد که بزودی با تدابیری که اندیشیده شده رمزهای یک 
بار مصرف با هماهنگی بانک مرکزی عملیاتی می شود که اگر این اتفاق بیفتد درصد 

قابل توجهی از جرایم اینترنتی کاهش می یابد.
وی با اذعان به این موضوع که در حوزه سایبر با مجرمینی سر و کار داریم که از فناوری 
اطلاعات در این حوزه استفاده می کنند و دارای مطالعات و تخصص های در این زمینه 
هستند، ادامه داد: طبیعتا پلیسی که در این زمینه ورود می کند هم باید از یک دانش 
بسیار زیادی برخوردار باشــد که تاکنون قاطعانه با جرایم اینترنتی مقابله شده و این 

موضوع استمرار دارد.
سردار مجید با بیان اینکه در حوزه های پیشــگیری اقدامات زیادی شده که دانش و 
آگاهی و سواد اینترنتی شــهروندان بالا رود، اظهار داشت: تجربه عملیاتی پلیس فتا 
بیانگر این است که ۷۰ درصد علت های وقوع جرم در حوزه سایبر به عدم توجه کاربران 

به ملاحظات و توصیه های امنیتی بر می گردد.
رییس پلیس فتا با اشاره به اینکه تمرکز پلیس فتا بر این است که در حوزه پیشگیری 
اقدامات زیادی انجام دهد، اذعان داشت: آماری که در پلیس فتا هرمزگان شاهد آن 
هستیم بیانگر این است که در حوزه کلاس های مختلف برون سازمانی، اطلاع رسانی، 
هشدار، تولید محتوای آموزش، برگزاری نمایشگاه و مصاحبه های تلویزیونی و رادیویی 
اقداماتی است که برای افزایش پیشگیری در حوزه وضعی و اجتماعی است گام های 

خوبی برداشته شده است.
رییس پلیس فتا ناجا درباره برنامه های آتی پلیس فتا بیان داشــت: برای سال جاری 
توسعه کمی و کیفی پلیس فتا در شهرستان هایی که فاقد پلیس فتا بودند در دستور 
کار قرار گرفت. وی افزود: یک اقدام بالقوه و موثری که در جامعه وجود دارد در حوزه 
های مختلف ماموریتی پلیس فتا مانند اقدامات آموزشــی، مشــاوره های حقوقی، 
رصــد و پایش فضای مجــازی و کمک به پلیــس در کاهش مخاطرات، شناســایی 
آســیب ها و مشــاوره های فنی بالغ بر ۲۰ هزار همیار ســایبری داریم که از طریق 
 سایت پلیس فتا با ما در ارتباط هستند و مشــاوره های فنی می دهند و از دانش آنها

 استفاده می کنیم.

در هفتــه ای کــه 
گذشــت مذاکرات 
چین و آمریکا بر سر اختلاف 
بزرگ تجاری دو کشــور در 
ســطوح بالا ادامه یافت، این 
درحالی اســت  کــه بوریس 
نخســت وزیر  جانســون، 
انگلستان نیز قول داده تا پایان 
ماه جاری میلادی این کشور 
را تحت هر شرایطی از اتحادیه 
اروپا  خــارج کنــد. همزمان 
شــاخص های اقتصــادی از 
اروپا وضعیت قرمز را نشــان 

می دهند، چرا که سقوط آمارهای تولید در این قاره تقاضا  در کشورهای اروپایی را تحت 
تاثیر قرار داده است.  هشدار جدید مالپاس درباره رشــد اقتصاد جهان در حالی مطرح 
می شود که سرمایه گذاران بزرگ جهان با دقت اتفاقاتی مانند  برگزیت، وضعیت اقتصادی 

اروپا و جنگ های تجاری را زیر نظر دارند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رییس بانک جهانی هشدار داد که شرایط اقتصاد جهان اکنون 
از پیش بینی آخر بانک جهانی که در ماه ژوئن منتشــر شــد هم ضعیف تر است و رشد 

اقتصادی ۲.۶ درصدی در سال ۲۰۱۹ محقق نمی شود.
دیوید مالپاس، رییس بانک جهانی تصریح کرد که چشم انداز اقتصاد جهانی با توجه به 
بحران هایی مثل برگزیت، جنگ های تجاری و شرایط بد اقتصاد اروپا که عدم اطمینان 

را تقویت کرده است تیره تر از پیش است.
مالپاس که برای حضور در نشســت ســالانه بانک جهانی با صندوق بین المللی پول به 
مونترال سفر کرده با بیان اینکه "رشد اقتصادی جهان کُند شده است" ادامه داد: شرایط 

اقتصاد جهان حتی از پیش بینی ماه ژوئن بانک جهانی هم ضعیف تر است.
هشــدار جدید مالپاس درباره رشــد اقتصــاد جهــان در حالی مطرح می شــود که 
ســرمایه گذاران بزرگ جهان با دقت اتفاقاتی مانند برگزیت، وضعیت اقتصادی اروپا و 

جنگ های تجاری را زیر نظر دارند.
در هفته ای که گذشــت مذاکرات چین و آمریکا بر سر اختلاف بزرگ تجاری دو کشور 
در سطوح بالا ادامه یافت، این درحالی است که بوریس جانسون، نخست وزیر انگلستان 
نیز قول داده تا پایان ماه جاری میلادی این کشور را تحت هر شرایطی از اتحادیه اروپا 
خارج کند. همزمان شاخص های اقتصادی از اروپا وضعیت قرمز را نشان می دهند، چرا 
که ســقوط آمارهای تولید در این قاره تقاضا در کشــورهای اروپایی را تحت تاثیر قرار 

داده است.
رییس بانک جهانی پیشتر نیز از دولت ها خواسته بود با انجام اصلاحات ساختاری پیش 
زمینه های لازم را برای موفقیت بخش خصوصی فراهم کنند. دیوید مالپاس هدف اصلی 
خود در مدیریت فصل جدید بانک جهانی را کمک به کشــورهای درحال توسعه برای 

بهبود عملکرد عنوان کرده بود.
به گفته وی، کمکی که بانک جهانی می تواند به این موضوع داشته باشد، تمرکز زدایی 
است و قرار اســت نیروهای خود را به جای تمرکز در چند کشور به صورت پراکنده در 

کشورهای در حال توسعه متمرکز کنیم.

 رمزهای یکبار مصرف بزودی
 عملیاتی می شود

 هشدار بانک جهانی در خصوص
 رشد اقتصاد

نرگس رزبان


